
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN DE CONTRATOS 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No. 012 DE 2016, CUYO OBJETO ES "SUMINISTRO DE MATERIAL 

RADIACTIVO PARA REALIZAR ESTUDIOS DIAGNÓSTICOS, GAMMAGRAFÍAS DE LOS DIFERENTES 

ÓRGANOS Y SISTEMAS, DE LOS USUARIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL" 

PROPONENTE 

FOLIO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIÓN COMERCIALIZADORA 	DE 	MATERIAL 

CIENTÍFICO E INDUSTRIAL LTDA. (COMCI LTDA.) 
NIT. 830.014.072-2 

CERTIFICADO 	DE 	EXISTENCIA 	Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

05-08 
' 

X 

ANTECEDENTES 	JUDICIALES, 	DE 	LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN Y DE 
LA 	CONTRALORÍA 	GENERAL 	DE 	LA 
REPÚBLICA. 

014-016 X 
Antecedentes judiciales, 

consultados por la entidad 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

010 X 

FOTOCOPIA 	DE 	LA 	CEDULA 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

009 X 

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE 	LA 	PROPUESTA, 	DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

003-004 
X 

FORMULARIO 	NO. 	2 	COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN, 	 DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

011-012 X 

FORMULARIO NO. 3 MANIFESTACIÓN SOBRE 
INHABILIDADES 	E 	INCOMPATIBILIDADES, 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

013 X 

CONCLUSIÓN: Una vez verificados los documentos de tipo jurídico requeridos en la invitación a ofertar del 

proceso en referencia, este comité le informa a la firma COMERCIALIZADORA DE MATERIAL CIENTÍFICO E 

INDUSTRIAL. LTDA. (COMCI LTDA.) NIT. 830.014.072-2 que CUMPLE con los requisitos mínimos 
habilitantes, por tanto ESTÁ HABILITADO para continuar en el presente proceso de contratación. 

PROPONENTE 

FOLIO CUMPLE 
NO 

CUMPLE  OBSERVACIÓN PRONUCLEAR S.A.S. 
NIT. 830.089.496-3 
CERTIFICADO 	DE 	EXISTENCIA 	Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

1113 X 

ANTECEDENTES 	JUDICIALES, 	DE 	LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN Y DE 
LA 	CONTRALORÍA 	GENERAL 	DE 	LA 
REPÚBLICA.  

14-15 X 
 

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

16-18 X 

FOTOCOPIA 	DE 	LA 	CEDULA 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

19 X 

FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN 20-22' 
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DE 	LA 	PROPUESTA, 	DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

X 

FORMULARIO 	NO. 	2 	COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN, 	 DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

23-24 X 
Documento no se encuentra 
firmado. 

FORMULARIO NO. 3 MANIFESTACIÓN SOBRE 

INHABILIDADES 	E 	INCOMPATIBILIDADES, 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO. 

25 X 

OBSERVACIÓN: Debe subsanar presentando el formulario No. 2 Compromiso Anticorrupción, Debidamente 

Diligenciado Y Firmado, se requiere al oferente para que subsane la propuesta en los términos establecidos en el 

Parágrafo 1° Artículo 5° de la Ley 1150 de 2007. 

CONCLUSIÓN: Una vez verificados los documentos de tipo jurídico requeridos en la invitación a ofertar del 

proceso en referencia, este comité le informa a VICTOR MANUEL PACHÓN CASTRO, representante legal de 

PRONUCLEAR S.A.S. NIT 830.089.496-3 que una vez revisados los requisitos habilitantes de carácter jurídico, NO 

CUMPLE en su totalidad con los documentos exigidos en la invitación, por tanto debe subsanar el documento 

para continuar en el proceso de selección. 

Dra. Adri. :.Castaña da 
Abogada l.rupo Gesti n Contratos 



GRUPO 2 VARIOS PRESUPUESTO $23.750.000 

OFERENTE: COMERCIALIZADORA DE MATERIAL CIENTIFICO E INDUSTRIAL LTDA. COMCI LTDA. NIT: 
830.014.072-2 

GRUPO 2 VARIOS PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO 

No. 
ITEM 

CODIGO 
INTERNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

UNIDAD 
MEDIDA 

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
VALOR 

UNITARIO 
CON IVA 

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
VALOR 

UNITARIO 
CON IVA 

1 1229005100 Tecnecio dosis 10 mCi Unidad 12.600 0 12.600 12.600 EXENTO 12.600 

2 1229005162 MIBI o tetrofesmin 20 mCi Unidad 72.000 0 72.000 72.000 EXENTO 72.000 

3 1229005058 Macroagregados de albúmina Unidad 30.800 0 30.800 30.800 EXENTO 30.800 

4 
1229005178 

Dmsa dosis 5 mCi 
Kit x 5 

unidades 30.800 0 30.800 30.800 
EXENTO 

30.800 

5 1229005180 MAG III DOSIS X 5MC Unidad 398.000 0 398.000 398.000 EXENTO 398.000 

6 1229005181 HDP o MDP 30 mCi Unidad 50.000 0 50.000 50.000 EXENTO 50.000 

7 
1229200101 Leucocitos autólogos radiomarcados 

unidosis y/o Kit para preparación invitro 
de leucocitos marcados con Tc99m 

Unidad 
980.000 0 980.000 980.000 

EXENTO 
980.000 

8 1229005041 HMPAO DOSISX 20 Unidad 980.000 0 980.000 980.000 EXENTO 980.000 

La oferta presentada por la empresa COMERCIALIZADORA DE MATERIAL CIENTIFICO 
E INDUSTRIAL LTDA. COMCI LTDA. NIT: 830.014.072-2 Cumple con los precios 
establecidos por la Entidad para el presente proceso. 

GRUPO 3 DIPIRIDAMOL Y MEBROFENIN $1.550.000 

OFERENTE: PRONUCLEAR S.A.S. NIT: 830.089.496-3 

GRUPO 3 DIPIRIDAMOL Y MEBROFENIN PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO 

No. 
ITEM 

CODIGO 
INTERNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

UNIDAD 
MEDIDA 

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
VALOR 

UNITARIO 
CON IVA 

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
VALOR 

UNITARIO 
CON IVA 

1 1031210901 Dipiridamol Amp Unidad 6.400 0 6.400 5.800 EXENTO 5.800 

2 1229005105 Mebrofenin x8 mCi Unidad 184.750 0 184.750 184.000 EXENTO 184.000 

La oferta presentada por la empresa PRONUCLEAR S.A.S. NIT: 830.089.496-3 Cumple 
con los precios establecidos por la Entidad para el presente proceso. 

GRUPO 4 NANOCOLOIDE PRESUPUESTO $1.250.000 

OFERENTE: COMERCIALIZADORA DE MATERIAL CIENTIFICO E INDUSTRIAL LTDA. COMCI LTDA. NIT: 
830.014.072-2 

GRUPO 3 DIPIRIDAMOL Y MEBROFENIN PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO 

No. 
ITEM 

CODIGO 
INTERNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

UNIDAD 
MEDIDA 

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
VALOR 

UNITARIO 
CON IVA 

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
VALOR 

UNITARIO 
CON IVA 

1 1228405103 Nanocoloide 1mCi Unidad 157.000 0 157.000 154.000 EXENTO 154.000 

La oferta presentada por la empresa COMERCIALIZADORA DE MATERIAL CIENTIFICO 
E INDUSTRIAL LTDA. COMCI LTDA. NIT: 830.014.072-2 Cumple con los precios 
establecidos por la Entidad para el presente proceso. 

RESUMEN 

GRUPO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO OFERENTE OBSERVACION 

GRUPO 1 DTPA 6.450.000 NO OFERTADO DESIERTO 

GRUPO 2 VARIOS 23750.000 
COMERCIALIZADORA DE MATERIAL CIENTIFICO E 

INDUSTRIAL LTDA. COMCI LTDA. NIT: 830.014.072-2 

HABILITADO 

GRUPO 3 DIPIRIDAMOL Y MEBROFENIN 1.550.000 PRONUCLEAR S.A.S. NIT: 830.089.496-3 HABILITADO 

GRUPO 4 NANOCOLOIDE 1.250.000 
COMERCIALIZADORA DE MATERIAL CIENTIFICO E 

INDUSTRIAL LTDA. COMCI LTDA. NIT: 830.014.072-2 

HABILITADO 

TOTAL 33.000.000 

RAMON BUENO GÓMEZ 
Comité Económico Evaluador 

Grupo Gestión Contratos 



REGISTRO 
UNICO 

TRIBUTARIO 
"RUT" 

RESOLUCIÓN 
DE 

FACTURACIÓN 
DIAN 

No. DE 
OFERTA 

FORMULARIO 

COMERCIALIZADORA 
DE MATERIAL 
CIENTIFICO E 
INDUSTRIAL LTDA. 
COMCI LTDA. NIT: 
830.014.072-2 

1 22 17 18 23 X NINGUNA 

PRONUCLEAR S.A.S. 
2 	NIT: 830.089.496-3 06 	 02 05 09 X NINGUNA 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
GRUPO GESTION CONTRATOS 

EVALUACIÓN ECONÓMICA 
FECHA: 22 de Febrero de 2016 

EVALUACION ECONÓMICA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN MÍNIMA CUANTÍA No 012 de 2016, 
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE MATERIAL RADIOACTIVO PARA REALIZAR ESTUDIOS 
DIAGNOSTICOS, GAMMAGRAFIAS DE LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y SISTEMAS, DE LOS USUARIOS 

DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

OFERTAS RECIBIDAS: 

OFERTA RAZON SOCIAL VALOR OFERTADO 

GRUPO 1 GRUPO 2 GRUPO 3 GRUPO 4 

(DTPA) (VARIOS) (DIPIRIMADOL (NANOCOLOIDE) 
Y MEBROFENIN 
Tc99) 

1 COMERCIALIZADORA DE MATERIAL NO 2.554.200 214.750 154.000 

CIENTIFICO E INDUSTRIAL LTDA. OFERTADO .• 

COMCI LTDA. NIT: 830.014.072-2 
2 PRONUCLEAR NIT: 830.089.496-3 NO NO 189.800 157.000 

OFERTADO OFERTADO 

INFORME DE PONDERACIÓN 

1. Documentos de contenido económico y financiero. 

Concepto: Las ofertas presentadas Cumple con la documentación solicitada. 

2. VERIFICACIÓN ECONOMICA  

De acuerdo a los estudios Previos e Invitación para el Presente Proceso y dando 
cumplimiento al Numeral 7 "CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MÁS 
FAVORABLE"y de conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 artículo 
2.2.1.2.1.5.2, la verificación de requisitos se hará exclusivamente en relación al proponente 
con el precio más bajo: "Así, La Entidad Estatal debe revisar las ofertas económicas y 
verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitación. Si ésta no 
cumple con las condiciones de la invitación, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento 
de los requisitos de la invitación de la oferta con el segundo mejor precio, y así 
sucesivamente". 

Por lo antes descrito y obedeciendo a la Invitación pública de Mínima Cuantía No.012/2016 
para la EVALUACIÓN ECONÓMICA. "La escogencia recaerá sobre aquella oferta con 
el precio más bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga 
las necesidades de la Entidad". 

GRUPO 1 DTPA PRESUPUESTO $6.450.000 

GRUPO 1 DTPA PRECIO DE REFERENCIA 

NO 
OFERTADO 

No. 
ITEM 

CÓDIGO 
INTERNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

UNIDAD 
MEDIDA 

VALOR 
UNITARIO 

IVA 
VALOR 

UNITARIO CON 
IVA 

1 1229005046 DTPA dosis 5 mCi Unidad 80.000 0 80.000 



SUBDIRECCION SERVICIOS AMBULATORIOS Y DE APOYO DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO 
UNIDAD DE APOYO DIAGNÓSTICO Y TERAPÉUTICO 

SERVICIO DE MEDICINA NUCLEAR 

Bogotá D C , Febrero 22 de 2016 

AL: Señor 
Miguel Ángel Obando 
Grupo Gestión Contratos 
Gn-. 

Con toda atención se emite concepto técnico del proceso de Selección de Mínima Cuantía No. 012/2016 cuyo objeto es SUMINISTRO DE 
MATERIAL RADIACTIVO PARA EL SERVICIO DE MEDICINA NUCELAR DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL. 

GRUPO 3 

OFERENTE: PRONUCLEAR S.A.S 

CÓDIGO 
DESCRIPCIÓN 
DEL SERVICIO 

REGISTRO 
SANITARIO 
OTORGADO 

POR EL 
INVIMA 

LICENCIA 
EXPEDIDA POR 
INGEOMINAS 

CARTA DE 
COMPROMISO 

PARA 
ENTREGA DE 
REACTIVOS 

GARANTÍA 
TÉCNICA 

CATÁLOGO O 
FICHAS 

TÉCNICAS Y 
FICHA DE 

SEGURIDAD 

TÉRMINO DE 
RESPUESTA DE 

LA GARANTÍA 
TÉCNICA 

1031210901 Dipiridamol ampolla 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

122900166 Mebrofenin 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



GRUPO 3 

OFERENTE COMCI LTDA 

CÓDIGO 
' 

DESCRIPCIÓN 
DEL SERVICIO 

REGISTRO 
SANITARIO 
OTORGADO 

POR EL 
INVIMA 

LICENCIA 
EXPEDIDA POR 
INGEOMINAS 

CARTA DE 
COMPROMISO 

PARA 
ENTREGA DE 

GARANTÍA 
TÉCNICA 

EGURIDAD 
 

CATÁLOGO O 
FICHAS 

TÉCNICAS Y 
FICHA DE 

SEGURIDAD 

TÉRMINO DE 
RESPUESTA DE 

LA GARANTÍA 
TÉCNICA 

1031210901 Dipiridamol ampolla CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

122900166 Mebrofenin 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



GRUPO 4 
OFERENTE PRONUCLEAR SAS 

CÓDIGO 
DESCRIPCIÓN 
DEL SERVICIO 

REGISTRO 
SANITARIO 
OTORGADO 

POR EL 
INVIMA 

LICENCIA 
EXPEDIDA POR 

INGEOMINAS 

CARTA DE 
COMPROMISO 

PARA 
ENTREGA DE 

REACTIVOS 

GARANTÍA 
TÉCNICA 

CATÁLOGO O 
FICHAS 

TÉCNICAS Y 
FICHA DE 

SEGURIDAD 

TÉRMINO DE 
RESPUESTA DE 

LA GARANTÍA 
TÉCNICA 

1228405103 Nanocoloide 1mCi CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GRUPO 4 
OFERENTE COMCI LTDA 

CÓDIGO 
DESCRIPCIÓN 

DEL SERVICIO 

REGISTRO 
SANITARIO 

OTORGADO 
POR EL 

INVIMA 

LICENCIA 

EXPEDIDA POR 

INGEOMINAS 

CARTA DE 

COMPROMISO 
PARA 

ENTREGA DE 
REACTIVOS 

GARANTÍA 

TÉCNICA 

CATÁLOGO O 
FICHAS 

TÉCNICAS Y 

FICHA DE 

SEGURIDAD 

TÉRMINO DE 
RESPUESTA DE 

LA GARANTÍA 

TÉCNICA 

1228405103 Nanocoloide 1mCi CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



GRUPO 2 

OFERENTE COMCI LTDA 

CÓDIGO 
DESCRIPCIÓN 
DEL SERVICIO 

REGISTRO 
SANITARIO 
OTORGADO 

POR EL 
INVIMA 

LICENCIA 
EXPEDIDA POR 
INGEOMINAS 

CARTA DE 
COMPROMISO 

PARA 
ENTREGA DE 
REACTIVOS 

GARANTÍA 
TÉCNICA 

CATÁLOGO O 
FICHAS 

TÉCNICAS Y 
FICHA DE 

SEGURIDAD 

TÉRMINO DE 
RESPUESTA DE 

LA GARANTÍA 
TÉCNICA 

1229005100 
Tecnecio dosis 10 

mCi 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1229005162 
MIBI o tetrofesmin 20 

mCi 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1229005175 
Macroagregados de 

albúmina 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1229005178 Dmsa dosis 5 mCi 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1229005207 MAG III DOSIS X 
5MC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
1229005181 HDP o MDP 30 mCi 

Leucocitos antólogos 
radiomarcados CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1229200101 
unidosis y/o 

Kit para preparación 
invitro de leucocitos 

marcados con Tc99m 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
1229005041 HMPAO DOSISX 20 

1.La propuesta se ajusta a las necesidades y requerimientos exigidos por el Hospital Militar Central 
2.La oferta se ajusta a las condiciones de oportunidad de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas en la invitación. 
Por lo anterior las oferta presentada por las firma PRONUCLEAR S.A.S y COMCI LTDA CUMPLE con las condiciones técnicas exigidas en esta 
invitación. 

CQP0 no Mofen° 1A 
M ICO NUCLEAR 
R M.112"--:21/2006 
C C 52386b66 

DRA CAROLINA MORENO MALDONADO 
Especialista Servicio de Medicina Nuclear 
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